條件將彼此於二零一八年一月三十一日的可分派溢利以現金分派予本身的股東

（即分別為合富香港及保利房地產）。合富中國可以現金向合富香港分派的股息總

額最多為人民幣 800,000,000元，而保利顧問可向保利房地產分派的股息總額最多

為人民幣340,000,000元。

優先權利

保利房地產已向本集團承諾，於合作重組完成後，由保利房地產實際控制的物業

發展項目方面，保利房地產將繼續委聘物業代理銷售有關物業，而保利顧問集團

或合富中國將享有優先權利按相同商業條款獲委聘為有關物業發展項目的物業代

理。

– 7 –

發行新股份

先決條件

本公司向保利房地產（或其代名人）配發及發行新股份之責任須待（其中包括）以下

先決條件達成後，方可作實：

(a) 合富中國已辦理完畢就增資必需的工商變更登記及外商投資企業變更備案手

續；

(b) 聯交所上巿委員會批准或同意批准新股份上市及買賣；

(c) 保利房地產或其指定關聯方已就認購新股份事宜取得所有必需的政府部門同

意、批准、豁免或授權；及

(d) 合作協議所載一切保證於配發及發行新股份當日在各方面仍屬真實及準確，

其效力猶如本協議已於本協議簽署日期至配發及發行新股份當日期間重新訂

立。

本公司及保利房地產可不時以書面豁免上述任何先決條件（第 (b)段所載條件除

外）。

完成

待上述所有先決條件達成或獲豁免後，保利房地產將於所有先決條件達成或獲豁

免後七個營業日內（或合作協議訂約各方將予協定之其他日期）向本公司支付認購

新股份之認購款項合共 151,200,000港元。待保利房地產支付認購款項後，本公司

將向保利房地產（或其代名人）配發及發行新股份。

新股份

新股份將按發行價每股新股份 4.20港元配發及發行予保利房地產（或其代名人），

有關價格由本公司與保利房地產參考本公司資產淨值及股份於本公司與保利房地

產訂立框架協議當日（即二零一八年一月二十九日）之巿價，經公平磋商後釐定，

較： (i)股份於最後交易日聯交所所報收巿價每股 3.45港元有溢價約 21.74%；及 (ii)

股份於緊接最後交易日前最後五個交易日聯交所所報平均收巿價每股約 3.51港元

有溢價約19.66%。

– 8 –

新股份相當於本公司於本公告日期的已發行股本約 5.39%及經發行新股份擴大後

本公司的已發行股本約 5.11%。新股份一經發行，將與於配發及發行當日已發行

的股份在各方面享有同等地位。

新股份將根據特定授權予以配發及發行。本公司將向聯交所申請新股份上巿及買

賣。

本公司在完成前後之股權結構

假設本公司股本並無其他變動，本公司 (i)於本公告日期及 (ii)緊隨完成及配發及發

行新股份後的股權結構詳情如下：

於本公告日期

緊隨配發及

發行新股份後

股東 股份數目 概約% 股份數目 概約%

Fu’s Family Limited（附註 1） 174,184,799 26.08 174,184,799 24.74

China-net Holding Ltd.（附註 2） 47,718,000 7.14 47,718,000 6.78

扶偉聰 26,984,334 4.04 26,984,334 3.83

吳芸（附註 3） 6,176,334 0.92 6,176,334 0.88

保利房地產（或其代名人） — — 36,000,000 5.11

其他股東 412,935,341 61.82 412,935,341 58.66

667,998,808 100.00 703,998,808 100.00

附註：

1. Fu’s Family Limited為根據英屬處女群島法律註冊成立的公司，由董事會主席兼執行董事扶偉

聰先生合法實益擁有 70%權益；由扶偉聰先生的配偶兼執行董事吳芸女士擁有 15%權益；及

由扶偉聰先生的胞妹兼執行董事扶敏女士擁有15%權益。

2. China-net Holding Ltd.為根據英屬處女群島法律註冊成立的公司，由董事會主席兼執行董事扶

偉聰先生合法、實益及全資擁有。

3. 吳芸女士為扶偉聰先生的配偶兼執行董事。

– 9 –

有關保利房地產及保利顧問集團的資料

保利房地產是一家於中國註冊成立的股份有限公司，其股份於上海證劵交易所掛

牌上市（證劵代碼： 600048），聯同其附屬公司主要從事房地產業務。於合作協議

日期，保利顧問由保利房地產全資擁有。

保利顧問為一家於二零零一年三月二十二日在中國成立的有限責任公司，其註冊

資本於合作協議日期為人民幣50,000,000元，已全數繳付，其主要從事房地產代理

及諮詢服務。

就合作重組方面，保利房地產將於其集團公司內進行內部企業重組，據此，保利

顧問集團將告成立，並由保利顧問（作為控股公司）持有 4家公司，全部均從事提

供一手及二手房地產代理服務或相關服務。

財務資料

於 二 零 一 七 年 十 二 月 三 十 一 日 ， 保 利 顧 問 集 團 的 未 經 審 核 資 產 淨 值 約 為